*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Humil. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que humi- lationis, causa- bauric.

*Ex. 2.* Homo ve- magis humili- uidequa- que hum

## HYPOCRISIS, HYPOCRITÆ.

se proscicere putant; peccatum exacerbat eos, qui illud committunt, efficitque se ipsa ut sibi gloriam verant ea, quia mortalius universis horrorem cirebant. Verum dicere possumus, eaque S. Gregorii sententia est, nos per hominitatem modo prorsus opposito excacatae, sancta beataque exitate, que efficit, ut nonnulli virtute prædicti putent se nihil boni facere quamvis omnes illi, qui eos norunt, illorum exemplo adficiantur. Vultus preclarum hujus tei exemplum et Sacris Scripturis depontrump? Moyse descendente de monte postquam ibi quadragesima dies fuerat conversatus, gratia, quibus cumulus fuerat, erant tam uberes, ut extinsecus etiam videbantur, faciesque illius redirent luminibus coruscantes. Sed fulgor hic ipsi signos erat, ab Israelitis tantummodo videbatur. Qui illam intuebantur, omnes lucem tantam admirabantur; ipse vero ignorabat quoniam effectum stuporis, & admirationis causa. Hoc ipsum accidit illis, qui vero humiles sunt, & admirabiliter habent talenta, replete sunt gratias, & doctrina; omni virtutum genere ornati sunt; sed nibilominus se pauperimus, atque imperfectissimos repudiant; quia humilis illius abscondit præclaras eas animi dores, quia aliorum merentur admirationem. Fenollos. Archibishopos Cameracensis in delictis Sermonibus.

Quare Deus humilius uberior suas communicat gratias; sed quorum illud? quia fuit quibus preciosius sumus hunc thesaurum confidit; fuit illos eorum fidèles esse certes: illas nullam eorum sibi vendicare, illuc non ut illi secundum intentionem Domini sui, & ad maiorem gloriam ejusdem. Dona qua super illos effundit, sunt instar aquarum in vallibus effularum, que quis sufficiat omnes redirent ad mare tamquam primam originem suam. Deus amat etiam in humiliis animalibus honorem, quem tribuant veritatis, acceptum referentes Creatori, quod ad illum pertinet, & quod non posset Deum permettere, ut illi sibi vindicarent, quia auctoritate sua probaret mendacium. Pater Segneri in Meditationibus.

Pater fu. Aliquidem arduum, ac insigne aggressus es, ex quo Deus gloria recipere possit? Ante omnia copertissima gira, quod Deus resiliit superbis, humiliis animalibus, & in mediis suis. Redi ad te ipsum, & si fieri potest illa gratiam. Redi ad te ipsum, & si fieri potest illa gratiam. Iniquum in humiliis tuum. Agnoscis iniquitatem tuam, ignoranciam, imperitum tuum, atque tunc tuto confidere poteris in auxilio Dei. Quo minus in bone opere, quod factus es appetebit, & magis oblectebitur Dominus tuum potestem ostendens: ita eligit iniquiora instrumenta, ut sua potentia magis elucet. Hac animatus confidentis occurre maximis difficultatibus; & quandoquidem pro te pugnat Omnipotens, de victoria ne dubites. Idem.

Cheflarius. Ad inventandam amplam humiliationis materia homino in terra, necesse non est, ut extra te ipsum egrediaris, intra tempestivum querenda est. Humilio tua misericordia in media tui. Merendum etiam est, ut conjicens oculos in ea, quæ tibi circumstant, intimesceres, ac superbia inflares; quia fortassis vivas magnificam, quibus stipitis es servorum coronam; ut ipsum locupletissimum inductum vestronam; in autoritatibus solo sedenter, ab hominibus plurimi factum, & laudibus celebratum. At si converteris oculos ad ea, quæ intra te sunt, ibi non nisi temet humiliandi easias inventies. Satis est igitur, cogites quid fuisti, quid es, quid eris; una tantum ex tribus hisce considerationibus, fatigari erit, ut confundaris. Pater Segneri in Meditationibus.

Omnis Christus in animi tui viuum coram Deo; incertitudinem, hominem humiliare debet, in quo veritas vita futura. Primum factus per peccata fervens Demonis, & Dei tuu inimicus merebaris aeternis Inferni flammis adjudicari; & hac esse debet pars tua in aeternum. Hoc fuisti. Secundo posito, quod ex miserrimo eo factum est, qui illinc eduxit? Quomodo respondes tot favoribus Dei tuu? numquid de illis cogitas? Numquid ideo magis flagras eidem placendi desiderio? Numquid minus frigidus es in illis, quæ ad ipsius pertinente cultum? Nonne verum est te nil ardenti cupere, quam timetipisti tuisque cupiditatibus fastidias? Ecce quid es. Denique quid tibi in futurum formidandum est, cum voluntate tua lanquisti, ac infirma qualis tua es? Tot sancti vii, qui habebantur veluti inconcilia columnæ, ce-

ciderunt, quid ergo futurum est de te, qui imbecillus es calamus, quem minimus aurum flatus incurvat? Ut io peccata tuas num requiratur quidquam præter hanc cupiditatem in te dominantem? & ubi lapus fuius certe es te surrestrum, & moriturum in gratia? Hoc illud est, quod esse poteris. Idem.

Non sufficit, quod in temet reperias, unde te humiles; opus est etiam ut in te, hoc est in corde tuo inveniatur humiliatio; Humilio te in medio cui. Theoreto tantum humiliare se per miseris sua cognitionem, nisi facilis est, simulque iniustius, nisi aliud accesserit. A Christiano queritur, ut tuam agnoscens misericordiam omnino oblatam sibi honoris testimoniam, ac statim Deo praefat referat omnipotem gloriam totius boni, quod ipsi gloria tributur. Hoc præstat beatissima Virgo, cum se laudari audit a Cognata; hoc & ipsi præstabilitus illius exemplum fecuti, si ita felices erimus, ut non rite agnoscamus. Idem.

Humiles non sumus, ex quo tales esse censemus. Ad eliminandam ex corde humiliatem fatus es, semet cum oblatione quadam in plicere. Statim ac per suaves huiusmodi considerationes nobis humiliatem adeste cognoscimus, simul ejusdem jacutram facimus. Ad eam fartam testam tuendam credendum est, nondum illam nos suffis conieutos semper obtineamus, ut illam consequamur, licet eam jam adepti. Hic ille thesaurus est ab conditus in agro, pro cuius acquisitione vendendum est quidquid possidetur; & ad illum augendam quotidianè nova pecunia accessio facienda est; sed carendum est, ne numeretur. Abbas Boileau in delectis Sermonibus.

Deus humilius uberior suas communicat gratias; sed quorum illud? quia fuit quibus preciosius sumus hunc thesaurum confidit; fuit illos eorum fidèles esse certes: illas nullam eorum sibi vendicare, illuc non ut illi secundum intentionem Domini sui, & ad maiorem gloriam ejusdem. Dona qua super illos effundit, sunt instar aquarum in vallibus effularum, que quis sufficiat omnes redirent ad mare tamquam primam originem suam. Deus amat etiam in humiliis animalibus honorem, quem tribuant veritatis, acceptum referentes Creatori, quod ad illum pertinet, & quod non posset Deum permettere, ut illi sibi vindicarent, quia auctoritate sua probaret mendacium. Pater Segneri in Meditationibus.

Aliquidem arduum, ac insigne aggressus es, ex quo Deus gloria recipere possit? Ante omnia copertissima gira, quod Deus resiliit superbis, humiliis animalibus, & in mediis suis. Redi ad te ipsum, & si fieri potest illa gratiam. Redi ad te ipsum, & si fieri potest illa gratiam. Iniquum in humiliis tuum. Agnoscis iniquitatem tuam, ignoranciam, imperitum tuum, atque tunc tuto confidere poteris in auxilio Dei. Quo minus in bone opere, quod factus es appetebit, & magis oblectebitur Dominus tuum potestem ostendens: ita eligit iniquiora instrumenta, ut sua potentia magis elucet. Hac animatus confidentis occurre maximis difficultatibus; & quandoquidem pro te pugnat Omnipotens, de victoria ne dubites. Idem.

Ad inventandam amplam humiliationis materia homino in terra, necesse non est, ut extra te ipsum egrediaris, intra tempestivum querenda est. Humilio tua misericordia in media tui. Merendum etiam est, ut conjicens oculos in ea, quæ tibi circumstant, intimesceres, ac superbia inflares; quia fortassis vivas magnificam, quibus stipitis es servorum coronam; ut ipsum locupletissimum inductum vestronam; in autoritatibus solo sedenter, ab hominibus plurimi factum, & laudibus celebratum. At si converteris oculos ad ea, quæ intra te sunt, ibi non nisi temet humiliandi easias inventies. Satis est igitur, cogites quid fuisti, quid es, quid eris; una tantum ex tribus hisce considerationibus, fatigari erit, ut confundaris. Pater Segneri in Meditationibus.

Quo major es coram Salvatore, eo minor esse debet in oculis tuis. Opus est, ut humiliatus profunditas in te respondeat altitudinem Sanctitatis, ut quoniam evocatus es, & ut ad alterius inum gradum descendas, ut ad ultimum alterius ascendas: Quanto magnus es, humilia te. Quo altior domus habuerit fundamenta, certum est illam eo diutius ieiunabilem fore, ac permansuram. Primum autem pietatis doni, quod postides, efficit palam, ut agnoscas, hoc a te profaci non posse, & nullo pacto penderre a viribus tuis: Quid habes, quod non accipies? Virtus mediodictis solet sublatis indutio; & non obstupescimus si illius sibi vindicare videmus aliquid eorum quae ad Deum unice pertinent; neque miratur, si illum intuamur semper obrepere, vel ut ita dicamus ala alterutra solum vertere. Secundo homo ad perfectionem sublatus est multo nocentior homine imperfecto, si vanitatis vela daret, & hoc pacto meteteretur jacturam doni pietatis, & quod infrequentissime conceditur. Cum enim minime omnium ignorare posset, glo-

## HUMILITAS.

gloriam illius Deo uni deberi, auderet nibilominus eam fecum parti. Denique ratio, quam aliquando reddituri fumus Deo, aptanda erit multitudini honorum, quæ ille modo nobis commitit: Cui multum datum est; multum queretur ex eo. Scis te multum accepisti; scis, utrum lucrum congruat talens, qui Dominus tuus credit tibi? Meffis responderem fationi? Dicere potes cum S. Paulo: Nibil mibi conscient sum; sed non addendum tibi est?

Bell. p. Sed non in hoc sufficiat sum: Ignor te humiliatio, quoniam tot tibi sunt id faciendo rationes, & humilia te in omnibus. Humiles de te sensus fove, esto modestus in sermonibus tuis; ea pietatis opera praefat, que fuit simplicissima, amplectere eas exercitationes, quæ te magis humiliant. Humilitas quotidiano omnia complectitur iustitia, sicut Salvator inquit, loquens cum Praecurso suo: Sine modo, sic enim dicit nos impere omnem iustitiam idem.

Philosophi, qui ut Sapientiam assequentur, non

alii nisi ratione lumina habuerunt; fortasse ergo

ac nos celebrarunt fortitudinem, iustitiam, tempe

ram, & contemplationem mundi, honorumque illius;

humilitatem vero non cognoverunt; quoniam ipsa

coram virtutes non aliud contulerint; nisi ut illo

rum augerent superbiam; & simulacrum videbant fa

sum contempnere, hoc habebat fatus majori, & no

centiori. Sancti Patres non veris sunt hanc ceter

rum virtutum Christianarum fundamentum appelle

re. Et profecto quid fides est, nisi humilitas, que

sunt Divinis auctoritatis iugo rationem captivat? Quid

in cordibus nostris ascendit ardens honorum zier

orum desiderium, nisi miseria nostra sensus? Un

denam oritur grati animi affectus propter Dei be

felicis; quo ut Deo summa cum Charitate ha

reamus, nisi nostra indignitatis persuasio? Patien

tia in infortiis, & adversis, que nobis ad homi

nibus ingrauit; lenitas, & charitas quam habemus

in mundo cum fratribus nostris commercio, nonna

& iste sunt fructus humilitatis? Nonne haec eadem

virtus ex ipsius uite radicibus convellit ambitio

rem, inanem gloriam, invidiam, zelopriam, &

omnia illa infestissima monstra, que Sancti vocant humanæ superbis productiones; Sermo Manu

scriptus.

Humilitas una est ex virtutibus illis principiis, quae fine qua fuit nequit hominis Christiani conceptus. Ad illam rite cognoscendam, credendum non est, in hoc loco contineri, ut moderetur quidquid sub hominum oculis cadit. Modestus oris habitus, ferme submissus; hoc quidem ad humiliatem pertinent, sed non sunt humiliatis ipsa. Plerumque subcineres, & ciliis delicit cor superbum, & oculis Domini invisum. Humilitas, S. Bernardus ait, virtus est, ut hominem bimetiropi representans talents, qualis est in misericordia, & in infinitatibus suis, quoniam propriis oculis reddit contemptibilem; hic primus est humiliatis character; & hominem disponens ad contemptus omnes perferendos; qui alieni est. Hinc auctoritate tei magistrum duplex humiliatis speciem fecerunt, alteram videlicet spiritus, & cordis alteram; humiliatem, quam producit veritas; eaque in mente refidet; alteram, quam inspirat iustitia, & hæc in corde sita est. Altera quæ

Superbie & punitiva & in perfectoribus, quam contentio inter Iesu Christi discipulos oborta, quia sororum videtur humilia ut aequaliter in paperibus ac in diversis libris deprehendatur. *Ibid.*

Amor propriae mortalis corporis & omnis corporis & amicitia fratris nostris & apotelesma propria.

Quesumus, si proprius carcer humiliatis & que sunt partes illius.